
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 308

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 122  DEL 27-05-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Presa atto elenco domande Legge 9 dicembre 1998, n. 431, art. 11
Fondo nazionale per il sostegno all'accesso delle abitazioni in
locazione  Determinazione degli adempimenti per consentire ai
conduttori di alloggi in locazione di beneficiare dei contributi
integrativi assegnati per lanno 2018.

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di maggio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 131 del 27-05-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso

Che l’Assessorato Regionale  Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti con
D.A. n. 23 del 24/01/2020 e s.m.i. ha  approvato il Bando Pubblico con allegato schema di Domanda di
ammissione di concessione del contributo - legge 9 dicembre 1998, n. 431, art. 11 Fondo nazionale per
il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione – per consentire ai conduttori di alloggi in
locazione di beneficiare dei contributi integrativi assegnati per l’anno 2018, per l'importo complessivo
di € 7.700.038,85;
Visto il bando pubblico n. 3411 del 24/01/2020 e l’errata corrige delle variazioni apportate con D.A. n.
128 del 19/02/2020 pubblicato dal suddetto Assessorato Regionale con il quale tra l’altro viene dato
mandato ai comuni di  provvedere entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente bando sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia, di pubblicare quest’ultimo all’Albo Pretorio Comunale on-line
e darne massima diffusione, assegnando agli interessati il termine di 30 giorni per l’inoltro delle
relative domande. Scaduto il termine summenzionato per la presentazione delle istanze, entro giorni 15



i comuni dovranno trasmettere quest’ultime, debitamente protocollate, al Dipartimento Regionale delle
Infrastrutture;
Vista altresì la nota n. 12152 del 17/03/2020 con la quale a causa dell’emergenza epidemiologica da
Covid-19 viene prorogato il termine di presentazione delle domande al 13/05/2020;
Considerata la necessita di prendere atto delle domande pervenute al fine di trasmettere quest’ultime
al Dipartimento Regionale delle Infrastrutture  il quale espleterà la relativa attività istruttoria,
provvedendo anche ad erogare il contributo agli aventi diritto;
Visto l’elenco delle richieste presentate allegato A;
vista la L.R. n. 16/63 e successive modifiche ed integrazioni;
vista la Legge 142/90, come recepita con L.R. n. 48/91;
viste le Leggi Reg.li 44/91, n. 7/92, n. 26/93;
vista la L.R. n. 22/86;
vista la L.328/2000
viste le LL.RR. n.23/97-23/98-30/2000
visto il Vigente Regolamento in materia di Servizi Socio-Assistenziali
Per quanto sopra

DETERMINA

Di preso atto  che sono state acquisite al protocollo  n. 14 domande, debitamente protocollate e
trascritti  nell’allegato A;
Di trasmettere le suddette domande corredate dalla documentazione richiesta all’Assessorato
competente “Dipartimento Regionale delle Infrastrutture,della Mobilità e dei trasporti- Servizio 5
Palermo” il quale espleterà la relativa attività istruttoria, provvedendo anche ad erogare il contributo
agli aventi diritto;

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                510  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             GIOVANNI PANEPINTO


